Estado do Rio Grande do Sul

Setor de Compras e Licitações

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 047/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais, especialmente o disposto nas Leis nº 10.520/2002, subsidiada pela nº 8.666/1993 e suas

alterações, Lei Complementar nº 123/2006, bem como pelos Decretos Municipais nºs 162/05 e

103/06, resolve RETIFICAR o Edital nº 036/2014 do Pregão Presencial nº 018/2014 como

segue:

1. Incluir no edital e na minuta do contrato no item 1. DO OBJETO o subitem 1.3., com a

seguinte redação: “1.3. O licitante vencedor deverá apresentar ART (Anotação de

Responsabilidade Técnica) do responsável técnico pela prestação de serviços, em até 02 (dois)

dias antes do início da prestação de serviços”.

2. Incluir a letra “c” no Item 7.1.5 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, com a seguinte

redação: “c) Prova de registro ou inscrição do responsável técnico vinculado à empresa, junto

à Entidade Profissional Competente”.

3. Fica também alterado a data e horário para abertura da licitação para:

Data da Abertura: 26/06/2014  Horário: 09:00 hs (horário de Brasília)

4. Os demais termos do Edital nº 036/2014 permanecem conforme a redação original.

São Vicente do Sul, 13 de junho de 2014.

FERNANDO DA ROSA PAHIM

PREFEITO MUNICIPAL

Edital de retificação examinado e

aprovado em ___/____/2014

_____________________

Rosa Maria P. Pedroso

Procurado Jurídica Municipal

OAB nº 82156